
Modlitba za manželku. 

Děkuji Ti, Pane za svou ženu, za naše první setkání, za požehnání k sňatku,  
za důvěrné a intimní chvíle, které můžeme spolu prožívat 
za všechnu naši lásku. 

Děkuji Ti za její tělo, za její duši, za to, že si rozumíme. 

Děkuji Ti za zázrak, který nám umožňuješ prožívat, za život, který vznikl, 
za růst a první pláč našich dětí. 

Děkuji Ti za naše křehké štěstí, 
za to co je a nemuselo být.  

Pane, dej, 
abychom se milovali bez pokrytectví, 
abychom společně s Tebou tíhnuli k dobru, 
abychom více než osobní prospěch hledali prospěch druhého. 

Pane, dej, 
aby naše láska byla pokorná a laskavá, 
aby byla trpělivá, když všechno není tak, jak bychom si přáli, 
aby byla ohleduplná v nemoci, v starostech, v špatné náladě.  

Pane, dej,  
abychom byli k sobě navzájem dobrotiví a milosrdní, 
abychom byli velkodušní a shovívaví jeden k druhému,  
abychom si uměli odpouštět i největší chyby a hříchy, 
abychom uměli vždy znovu začínat, čekat a doufat. 
 

Pomáhej nám, Bože. Přebývej u nás. Buď v každém z nás. 
Amen.  


